

**Informacja Burmistrza Prudnika za okres od 30 kwietnia do 27 maja 2021 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:**

1. 25 maja br. otrzymaliśmy informację, że złożony przez Gminę Prudnik projekt pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107374 O ulicy Nowej w Łące Prudnickiej” otrzymał dofinansowanie w ramach konkursu o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem , ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zaakceptowany projekt, którego dotyczy przekazana do podpisu umowa dofinansowania swoim zakresem rzeczowym obejmuje skomunikowanie wielofunkcyjnego centrum (WDK, OSP oraz Publiczne Przedszkole) w Łące Prudnickiej z drogą powiatową 1618 O poprzez przebudowę 220 mb drogi ul. Nowej.

Całkowity koszt projektu, którego realizację zaplanowano w formule „zaprojektuj i wybuduj” opiewa na wartość 500 000,00 zł., a Gminie Prudnik zgodnie z przekazaną do akceptacji umową przysługuje jego dofinansowanie kwotą 318 150,00 zł to jest w – maksymalnej dopuszczalnej programem - wysokości 63,63% wartości kosztów kwalifikowalnych projektu.

Zgodnie z przekazaną umową dofinansowania projekt musi zostać zrealizowany w terminie do końca miesiąca lipca 2022 roku.

2. 1 czerwca Zespołowi Szkolno Przedszkolnemu Nr 2, w budynku Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 przy ul. Szkolnej 12 - przekazana zostanie do użytku winda osobowa. Projekt został zrealizowany z finansowym wsparciem środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach

obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” na podstawie zawartej w dniu 01.10.2020 r umowy dofinansowania.

Celem projektu była poprawa dostępności architektonicznej dla uczniów ze szczególnymi potrzebami poprzez likwidację barier i poprawę jakości funkcjonowania uczniów niepełnosprawnych do 15 roku życia w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3. Cel projektu został osiągnięty poprzez budowę windy obsługującej cztery kondygnacje (suterynę oraz trzy kondygnacje nadziemne) w budynku Szkoły (o udźwigu nominalnym 630 kg przeznaczonym maksymalnie dla 8 osób) wraz z podnośnikiem platformowym (o wym. 1400x1900 mm) dla osób niepełnosprawnych - na poziomie suteryny.

Dzięki realizacji projektu szkoła zostanie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budowa windy umożliwi dzieciom niepełnosprawnym bezpieczne i samodzielne korzystanie z czterokondygnacyjnego budynku szkoły dzięki czemu uczniowie niepełnosprawni będą mogli w pełni uczestniczyć w życiu społeczności szkolnej. Budowa windy znacznie ułatwi poruszanie się osobom niepełnosprawnym po budynku szkoły między kondygnacjami w wyniku czego nauka w szkole dla tych uczniów będzie przebiegała na takich samych zasadach i warunkach jak dzieci zdrowych.

Budżet projektu:

Wartość całkowita projektu: 650 000,00 zł

Środki własne gminy Prudnik: 500 000,00 zł

Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 150 000,00 zł

3. Informuję, że prowadzę rozmowy z firmą z branży spożywczej zainteresowanej dzierżawą nieruchomości – hali przy ulicy Meblarskiej 3. Ze względu na poufność rozmów na tym etapie mogę poinformować, że firma przedstawiła swój plan inwestycyjny, który obejmuje inwestycję za około 6 000 000 zł., w tym w adaptację budynku oraz maszyny i urządzenia. Firma na

terenie województwa opolskiego prowadzi działalność produkcyjną a także badawczą, wdrażając nowe technologie, współpracując w tym zakresie między innymi z Politechniką Opolską i Uniwersytetem Opolskim. Plan obejmuje dzierżawę nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata i docelowe zatrudnienie około 10 osób. O szczegółach i postępie rozmów będę informował Państwa na bieżąco.

4. Zgodnie z planem budżetu na 2021 rok wdrożono lub rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe:

1) ogłoszono trzeci raz przetarg na wzmocnienie skarpy przy budynku Muzeum Ziemi Prudnickiej. W pierwszym przetargu nie złożono żadnej oferty. W drugim przetargu kwota jedynej złożonej oferty znacznie przewyższała kwotę, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. (w budżecie 123 000,00 zł, oferta 246 000,00 zł).Otwarcie ofert odbędzie się 28 maja 2021 r.

2) rozstrzygnięto przetarg na modernizację drogi ul. Tysiąclecia w Prudniku. Umowę zawarto z Grzegorzem Chmielakiem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Budowlane „Chmielak” Grzegorz Chmielak.

3) ogłoszono drugi raz przetarg na utworzenie Prudnickiej Galerii Sztuki. W pierwszym przetargu nie złożono żadnej oferty. Otwarcie ofert odbędzie się 31 maja 2021 r.

4) ogłoszono przetarg na modernizację drogi ul. Skłodowskiej w Prudniku. Otwarcie ofert odbyło się w dniu 20.05.2021 r. Wpłynęło 8 ofert ważnych, 2 oferty nieważne. Trwa procedura sprawdzania ofert.

5) ogłoszono przetarg na modernizację drogi na terenie byłych koszar w Prudniku – boczna ul. Legionów. Otwarcie ofert odbyło się 25 maja 2021 r. Wpłynęły 3 oferty ważne, 1 oferta nieważna. Trwa procedura sprawdzania ofert.

5. W piątek uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Opolskiego Oddziału Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa Panem Waldemarem Janeczkiem. Spotkanie odbyło się na moją prośbę, a jego głównym celem było omówienie wykorzystania zasobu KOWR w szczególności w granicach administracyjnych miasta, a które to tereny mają perspektywiczny wpływ na rozwój miasta. Przypominam, że tereny KOWR w południowej części osiedla Zacisze przeznaczone są pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i zbycie pierwszej części tego terenu stanowiącego 25 działek budowlanych odbędzie się na przełomie tego roku 2021/2022. Kolejne działki będą sprzedawane po zmianie miejscowego planu zagospodarowania.

6. 20 maja w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nysie odbyło się podpisanie umów na dofinansowania zadań w ramach Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Wspólnie z Wojewodą Opolskim Sławomirem Kłosowskim podpisaliśmy umowę na wykonanie remontu ulicy Grottgera na kwotę 520 673,86 zł.

7. Na terenie szkół Gminy Prudnik zainaugurowana została akcja darmowych specjalistycznych badań ortodontycznych dla uczniów naszych szkół podstawowych. Udział w przeglądach w zakresie wad ortodontycznych oraz stanu uzębienia i higieny jamy ustnej biorą dzieci w wieku 7-10 lat. Badania przeprowadza dr. Michał Findziński.

8. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku wzięła udział w konkursie Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Cittaslow na najciekawszy film video. Konkurs ma na celu opowiedzieć za pomocą krótkich i prostych etiud filmowych historię ludzi lub przeżywanych ich doświadczeń. Zwycięski film zostanie nagrodzony podczas Międzynarodowego Zgromadzenia Ogólnego

w Orvieto w dniu 12 czerwca b.r. oraz będzie promowany poprzez kanały telewizyjne i internetowe sieci międzynarodowej.

9. Ponad stu uczestników stanęło w sobotę 15 maja na starcie VI Turystycznego Rajdu Rowerowego „Śladami Franciszka Surmińskiego i Stanisława Szozdy – legend polskiego kolarstwa”. Oprócz miejscowych, wśród których nie zabrakło samego nestora prudnickiego kolarstwa - Franciszka Surmińskiego, oraz Burmistrza Prudnika - Grzegorza Zawiaślaka, liczną grupę stanowili także przyjezdni. Gościliśmy cyklistów z całego regionu: z niedalekich Głuchołaz, ale też z Tułowic, Niemodlina, Zawadzkiego, oraz z Opola i Brzegu, a nawet Oławy czy Rybnika. Były z nami zarówno całe rodziny z dziećmi, jak i członkowie amatorskich klubów i grup kolarskich (m.in. KTK KTUKOL Głuchołazy, „Na Przełaj” Brzeg), czy oddziałów PTTK z Opolszczyzny.

Wzorem lat ubiegłych rajd rozpoczęto przy altanie w prudnickim Parku Miejskim. Rajd otworzyli oficjalnie: Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku – Małgorzata Halek – Malinowska, wraz z Burmistrzem Prudnika, Grzegorzem Zawiaślakiem i Franciszkiem Surmińskim.

Do przejechania było w tym roku około 16 km trasy, wiodącej przeważnie drogami leśnymi Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie”: z Prudnika, przez Chocim i Dębowiec, do Sanktuarium św. Józefa w Prudniku - Lesie.

W organizację wydarzenia włączyli się prudniccy Policjanci oraz członkowie PTTK.

Każdy z uczestników imprezy otrzymywał na pamiątkę sakwy rowerowe z logiem ASIP oraz mapę turystyczną pogranicza polsko-czeskiego „Krnov - Prudnik - Jeseník” i materiały informacyjne o prudnickich atrakcjach turystycznych.

Rajd zorganizowany został przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku, przy współpracy z PTTK Prudnik - Oddziałem Sudetów Wschodnich i Komendą

Powiatową Policji w Prudniku. Partnerom dziękujemy za wsparcie w organizacji imprezy.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem honorowym: Wojewody Opolskiego, Marszałka Województwa Opolskiego, Burmistrza Prudnika. Patronat medialny nad rajdem objęli: TVP3 Opole, Radio Opole, Radio Park FM, Radio Doxa, Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik24, Portal turystyczny Góry Opawskie.

Uczestnikom dziękujemy za wspólnie spędzony czas i już dziś zapraszamy na następną edycję rajdu w przyszłym roku.

10. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zgłosiła teren przy ul. Zwycięstwa (przy basenie letnim) do projektu Podwórka Nivea. Już po raz siódmy Nivea wybuduje wyjątkowe podwórka w miastach, które uzyskają najwięcej głosów w plebiscycie internetowym. Zapraszamy wszystkich do codziennego oddawania swoich głosów na stronie <https://podworko.nivea.pl/2021/lokalizacja/363-prudnik>

Tylko dzięki zaangażowaniu naszych mieszkańców, Prudnik może zyskać kolejny nowoczesny plac zabaw.

11. Lato 2021 będzie obfitowało w wydarzenia organizowane bądź współorganizowane przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku. Zaplanowane jest wiele wydarzeń sportowych (m.in. bieg prudnicki, zlot motocyklowy, turniej curlingu, bieg Tropem Wilczym, piknik na zakończenie wakacji). Zapraszamy do śledzenia strony internetowej <http://wprudniku.pl/>, na której zamieszczamy kalendarium bieżących wydarzeń, a także naszych mediów społecznościowych.

**12.** Z okazji Dnia Dziecka zapraszamy wszystkie dzieci z Gminy Prudnik na basen miejski „Sójka”, na który wstęp w ten dzień wyniesie 1 zł.

Zapraszamy również do wzięcia udziału w grze terenowej „Tropem prudnickich zwierząt” organizowanej przez ASiP. Karty z mapą i zadaniami będą do odbioru w Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, Rynek 1 oraz do wydrukowania na stronie internetowej agencji. Zabawa będzie trwać od 31 maja do 6 czerwca.

13. W dniu 20 maja 2021 r. obradował Euroregionalny Komitet Sterujący, który rozpatrywał wnioski złożone w XIII naborze wniosków do Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad. Wśród wniosków wybranych do dofinansowania znalazły się 4 projekty Gminy Prudnik, których realizatorem w 2022 roku będzie Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. Poniżej krótka informacja na temat każdego z nich:

- „Sportowe pogranicze 2”:

Całkowita wartość projektu: 20 180,50 Euro

Dofinansowanie z EFRR: 17 153,42 Euro

Dofinansowanie z budżetu Państwa: 1 009,03 Euro

Wkład własny: 2 018,05 Euro

Parter projektu: Mesto Krnov

W ramach projektu planuje się przeprowadzenie następujących działań:

- 1) organizacja turniejów i zawodów sportowych w różnych dyscyplinach sportowych, m. in.: sportowy wtorek - zawody sportowe dla dzieci, pływanie, biegi przełajowe, tenis stołowy, maraton fitness, zawody łucznicze w celu ożywienia współpracy w zakresie sportu między społecznościami na pograniczu polsko-czeskim;
- 2) zakup sprzętu sportowego niezbędnego do organizacji zawodów sportowych, w tym m. in.: stoły do tenisa stołowego, maty piankowe na zawody łucznicze, system do transmisji zawodów pływackich, materace i ławeczki na halę sportową „Sójka”, krzesła przenośne oraz mikrofon bezprzewodowy
- 3) wszystkie wydarzenia zostaną zaplanowane wspólnie z partnerem czeskim. Uzgodniony termin wydarzeń sportowych, ilość osób, regulamin

impres. Zaplanowany zostanie transport dla mieszkańców z Krnova oraz catering dla wszystkich uczestników. Ponadto każdy uczestnik zawodów otrzyma pamiątkowy medal. Wszystkie wydarzenia zostaną objęte obsługą medyczną. Dodatkowo po stronie polskiej i czeskiej nastąpi promocja eventów w formie plakatów, wiadomości na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych.

- „Polsko-czeska liga koszykówki”:

Całkowita wartość projektu: 23 525,80 Euro

Dofinansowanie z EFRR: 19 996,93 Euro

Dofinansowanie z budżetu Państwa: 1 176,29 Euro

Wkład własny: 2 352,58 Euro

Partner projektu: Stowarzyszenia Basketbal Jeseník

W ramach projektu planuje się przeprowadzenie następujących działań:

1) pierwszym zadaniem, które zostanie wykonane będzie zakup profesjonalnych koszyków do rozgrywek piłki koszykowej, które zostaną zamontowane na konstrukcji podwieszanej z napędem elektrycznym na drugim sektorze hali sportowej Obuwnik. Ponadto w ramach przedmiotowego działania zostaną zakupione dwa zestawy do udzielania pierwszej pomocy z pełnym wyposażeniem, a także komplet piłek niezbędnych do prowadzenia rozgrywek na dwóch boiskach. Zostanie przygotowany regulamin i harmonogram rozgrywek, zabezpieczona obsługa sędziowska i medyczna, jak również zakupione nagrody w postaci medali i pucharów.

2) organizacja 1-dniowego turnieju streetballa (koszykówki ulicznej 3x3) na prudnickim rynku.

Zakłada się prowadzenie rozgrywek w kategorii męskiej i żeńskiej oraz w zróżnicowanych zakresach wiekowych: od najmłodszych po kategorię open. W ramach działania zostanie przygotowany regulamin i harmonogram rozgrywek, zabezpieczona obsługa sędziowska i medyczna, jak również zakupione nagrody w postaci medali i pucharów oraz zapewniony catering.



- „Promujemy piękne pogranicze”

Całkowita wartość projektu: 21 608,20 Euro

Dofinansowanie z EFRR: 18 366,97 Euro

Dofinansowanie z budżetu Państwa: 1 080,41 Euro

Wkład własny: 2 160,82 Euro

Parter projektu: Mesto Krnov

W ramach projektu planuje się przeprowadzenie następujących działań:

- 1) zorganizowanie konferencji dotyczącej pogranicza polsko-czeskiego oraz współpracy gminy Prudniku z miastem Krnov. Na konferencję przybędą przedstawiciele z miast położonych na północy Polski (miasta należące do sieci miast Cittaslow). Ponadto dla każdego uczestnika zostaną przygotowane upominki przypominające i nawiązujące do pogranicza polsko-czeskiego.
- 2) organizacja wycieczki do partnerskiego miasta Krnov dla grupa uczestników, którzy wezmą udział w wystawie miast w Prudniku (ok. 30 miast).
- 3) organizacja wystawy miast, w której wezmą udział miasta z pogranicza polsko-czeskiego, m.in. Krnov, Prudnik oraz miasta położone na północy Polski (miasta należące do sieci miast Cittaslow). W ramach działań techniczno-organizacyjnych zostaną zakupione domki handlowe oraz drewniane stragany, na których uczestnicy wystawy będą mogli prezentować swoją twórczość, tradycje, zwyczaje czy potrawy. Odwiedzający będą mogli nie tylko nabyć wytwory czy potrawy z określonych miast, ale również nauczyć się ich wykonywania poprzez udział w warsztatach. Dzięki pokazom prezentowanym przez wystawców oraz warsztatom tematycznym uczestnicy poznają tradycję i kulturę miast pogranicza oraz miast z północy Polski.

- „Świąteczny blask”

Całkowita wartość projektu: 12 128,20 Euro

Dofinansowanie z EFRR: 10 308,97 Euro

Dofinansowanie z budżetu Państwa: 606,41 Euro

Wkład własny: 1 212,82 Euro

Parter projektu: Mesto Krnov

W ramach projektu planuje się przeprowadzenie następujących działań:

- 1) wykonanie wystawy fotograficznej ukazującej tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe na pograniczu polsko-czeskim. W ramach projektu zostaną wykonane zdjęcia przedstawiające: wystroje domów po stronie polskiej i czeskiej, tradycyjne potrawy świąteczne, obrzędy obchodzone po obu stronach granicy. Wystawa zostanie przedstawiona w postaci wydrukowanych fotografii w trakcie Jarmarku Bożonarodzeniowego w Prudniku.
- 2) zorganizowanie wyjazdu mieszkańców Gminy Prudnik do Krnova na jarmark wraz z rozświetleniem choinki, oraz mieszkańców Krnova do Prudnika na rozświetlenie choinki oraz Jarmark Bożonarodzeniowy. W trakcie wyjazdu obie grupy będą miały możliwość poznać tradycje i zwyczaje miasta partnerskiego, zaprezentować swoje wyroby oraz nawiązać współpracę z rzemieślnikami po drugiej stronie granicy. W trakcie wyjazdu uczestnikom zostanie zapewniony transport oraz wyżywienie.
- 3) zorganizowanie Jarmarku Bożonarodzeniowego w Prudniku w grudniu 2022 r. - trzydniowy Jarmark Bożonarodzeniowy poprzedzony zostanie działaniami związanymi z technicznym i organizacyjnym zabezpieczeniem imprezy (na prudnickim rynku stanie namiotem wystawowym o wymiarach 15m x 40m a w nim scena i drewniane stragany na, których wystawcy zaprezentują swoje wyroby). Na zewnątrz namiotu zostanie stworzona strefa gastronomiczna wraz z miejscem na ognisko. W trakcie Jarmarku odbędą się występy artystyczne, warsztaty tematyczne, konkursy na najlepszy produkt świąteczny i najlepszą potrawę świąteczną oraz prezentacja ozdób i potraw świątecznych. Teren jarmarku zostanie przystrojony w choinki oraz światełka. Ponadto zapewniona zostanie promocja imprezy na pograniczu polsko-czeskim poprzez: rozesłanie plakatów, zamieszczenie informacji na portalach internetowych po stronie czeskiej w języku czeskim oraz po stronie polskiej w języku polskim, co pomoże wypromować jarmark, jako rozpoznawalny produkt turystyczny.

14. W tym roku o wiele skromniej obchodziliśmy święta majowe – rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja, Święta Flagi oraz setnej rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Z tej okazji wraz delegacją złożoną z przewodniczącą Rady Miejskiej w Prudniku Alicji Isalskiej oraz wiceprzewodniczącego Edwarda Mazura złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem ofiar Powstań Śląskich oraz pomnikiem 1000-lecia Państwa Polskiego w Moszczance. 3 maja w kościele parafialnym pw. Św. Michała Archanioła odbyła się uroczysta msza w intencji ojczyzny, po mszy wraz Alicją Isalską oraz Edwardem Mazurem złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Żołnierza Polskiego na pl. Wolności. Z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja Prudnicki Ośrodek Kultury nagrał specjalne słuchowisko pt. Wiwat Wszystkie Stany!, które można odtworzyć na profilu fb POK-u.

15. 1 maja na torach łuczniczych przy hali Obuwnik odbył się Puchar Gór Opawskich. Były to pierwsze zawody po okresie pandemii. Podczas oficjalnego otwarcia gminę Prudnik reprezentowali zastępca burmistrza Jarosław Szóstka oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Edward Mazur. Zaś 15 maja odbyła się I runda Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie. Zawody stały na wysokim poziomie, cieszy, że w ciągu niespełna dwóch tygodni Prudnik gościł dwie duże imprezy łucznicze.

16. W dniu wczorajszym uczestniczyłem w oficjalnych obchodach Dnia Strażaka zorganizowanych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku. Uroczystość była okazją do nominacji na wyższe stopnie zawodowe, wręczenia odznaczeń, medali i wyróżnień. W imieniu własnym i mieszkańców Gminy Prudnik chciałbym podziękować wszystkim strażakom w tym również ochotnikom - za ich służbę i poświęcenie. Dzięki Wam

czujemy się bezpieczni - wiedząc, że w każdej chwili możemy liczyć na ratunek i pomoc.

17. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 rozpoczął się 1 kwietnia. Od tego dnia została udostępniona aplikacja spisowa , jako – podstawowa i OBOWIĄZKOWĄ metoda spisu. Jeśli ktoś z Państwa nie ma lub ma problemy z obsługą komputera może przyjść do Urzędu Miejskiego w Prudniku ul. Kościuszki 3. Na osobę, która chce się spisać będzie czekać specjalnie przygotowany do tego celu komputer z dostępem do sieci internetowej oraz pracownicy Urzędu, którzy pomogą w wypełnieniu formularza spisowego. Ze względu na sytuację epidemiczną warto wcześniej sprawdzić telefonicznie dostępność punktu spisowego i umówić się w Urzędzie na konkretną godzinę.

Jeśli nie spisaliśmy się przez Internet – w domu lub w Urzędzie Miejskim w Prudniku – musimy spodziewać się telefonu od rachmistrza spisowego z numeru **22 828 88 88**. Można również spisać się przez telefon dzwoniąc na infolinię spisową pod nr 22 279 99 99.

**WAŻNE** – gdy skontaktuje się z nami rachmistrz spisowy, nie możemy już odmówić udziału i musimy się spisać. **PAMIĘTAJMY** –jeżeli nie chcemy udzielać informacji przez telefon – spiszmy się samodzielnie przez Internet w dogodnym dla Was terminie. Więcej informacji znajduje się na stronie [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl).